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Forslag til folketingsbeslutning
om at sende flygtninge tilbage til lejre i nærområdet eller til lejre i andre lande

Folketinget pålægger regeringen inden den 1. november 2017 at gennemføre en politik, hvorefter spontane flygtninge, der
ankommer til Danmark, enten sendes tilbage til lejre i nærområdet eller til lejre i andre lande, som mod betaling vil modtage
flygtninge. Der er tale om en total omlægning af dansk asylpolitk.
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Bemærkninger til forslaget
På forsiden af Morgenavisen Jyllands-Posten søndag den

17. januar 2016 præsenterede Socialdemokratiets gruppefor-
mand Henrik Sass Larsen partiets model for, hvordan flygt-
ningesituationen bedst løses (»S: Alle flygtninge skal samles
i lejre«, Jyllands-Posten, den 17. januar 2016).

Ifølge gruppeformanden skal dansk asylpolitik ikke læn-
gere udøves i Danmark.

»I stedet må EU's ydre grænse lukkes, hvorefter der tætte-
re på nærområderne kan oprettes velfungerende asyllejre,
som alle flygtninge kan samles i. Derefter skal det være op
til hvert enkelt vestligt land selv at bestemme, hvor mange
flygtninge man ønsker at tage imod. Resten af flygtningene
må blive i lejrene, indtil de kan vende hjem en dag«.

Henrik Sass Larsen begrundede modellen således: »Den
mest ideelle løsning vil være at lave modtagelejre rundt om-
kring. Også i nærområderne, hvor alle med behov for be-
skyttelse og husly kan komme hen. Der skal være ordentlige
vilkår, så man på den måde kan udøve sin humanisme der«,
forklarede gruppeformanden, der nævnte sundhedsvæsen,
arbejdspladser og et uddannelsessystem som en del af de
permanente lejre.

»Er der så flygtninge, som finder vej uden om systemet og
tager rejsen direkte til Danmark, må de sendes retur til lej-
ren. Hvis folk alligevel kommer spontant herop, skal de
pænt følges derhen igen«, siger Sass Larsen, der opfordrer
det internationale samfund til på den måde at »stoppe folke-
vandringen én gang for alle«.

Socialdemokraternes gruppeformand nævnte Algeriet og
Libyen som lande, der kunne huse de nye lejre, og forklare-
de, at det i princippet kunne være alle lande der vil tage im-
od betaling fra EU.

Forslagsstillerne er enige med Socialdemokratiets nye lin-
je i flygtningepolitikken og finder den model til løsning af
flygtningeproblemet, som blev skitseret af gruppeformand
Henrik Sass Larsen, for et godt bud på en holdbar løsning.
Andre politiske partier har også været ude med tilsvarende
ideer og forslag. Hvis denne nye model skal kunne gennem-
føres, kræver det, at Danmark går forrest og opretter et helt
nyt nationalt asylsystem.

Forslagsstillerne har tidligere foreslået noget tilsvarende,
som Socialdemokratiet nu foreslår, f.eks. den 8. oktober
2014 i Politiko.dk: »Dansk Folkeparti: Flygtninge skal fly-
ves til Afrika«. »Udlændinge på flugt, der får asyl i Dan-
mark, skal sendes af sted til lejre i eksempelvis Afrika, fore-
slår Dansk Folkeparti«.

Forslagsstillerne tilslutter sig Socialdemokratiets nye linje
om at sende flygtninge tilbage til lejre eller særlige centre i
andre lande og ser gerne Socialdemokratiets model gennem-
ført i praksis. Dette forudsætter i første omgang en bred po-
litisk opbakning i Folketinget, hvilket er baggrunden for be-
slutningsforslaget.

Såfremt beslutningsforslaget bliver vedtaget, skal regerin-
gen indkalde de partier, der har stemt ja, til forhandlinger
om oprettelsen af et nyt dansk asylsystem.
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Skriftlig fremsættelse

Martin Henriksen (DF):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved
at fremsætte: Forslag til folketingsbeslutning om at sende flygtninge

tilbage til lejre i nærområdet eller til lejre i andre lande.
(Beslutningsforslag nr. B 136)

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager
forslaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.
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